
PROTOKÓŁ 
Z OBRAD X SESJI RADY GMINY GOŚCIERADÓW

z dnia 26 września 2019r.

X sesja Rady Gminy Gościeradów została przeprowadzona w dniu 26 września 2019r. od
godz. 9.00 i trwała do godz. 11.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie. Sesje
Rady  Gminy  Gościeradów  poprowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Gościeradów  –
Krzysztof Galant. 

Porządek obrad X sesji Rady Gminy Gościeradów:

1. Otwarcie.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji i IX sesji.

4. Informacja dotycząca realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2019r.

5. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020.

6. Sytuacja młodzieży w Gminie Gościeradów, formy spędzania wolnego czasu.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kraśniku na kadencję 2020 – 2023,

8. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji.

9. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie 

Przewodniczący Rady po otwarciu X sesji Rady Gminy Gościeradów przywitał zebranych na
sesji: Wójta Mariusza Szczepanika, Sekretarza Gminy Jarosława Czerwa, Dyrektorów szkół z
terenu  Gminy  Gościeradów,  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Gościeradowie
Dorotę  Karkusiewicz,  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Gościeradowie  Romana
Bissa, członka izby rolniczej Iwonę Chajnowską, członka lubelskiej Izby Rolniczej Janusza
Skrzypka,  radnych  powiatowych,  radnych  gminnych,  sołtysów  Gminy  Gościeradów  oraz
przybyłych gości. 

Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 radnych co stanowi niezbędne
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym  radnym,  że  dokumenty  na  sesje  otrzymali.
Przewodniczący Rady poinformował radnych, że dzień wcześniej otrzymał od Wójta wniosek
o  dodanie  w  porządku  obrad  punktu  dotyczącego  podjęcia  uchwały  w  sprawie  zmian  w
budżecie  gminy  na  rok  2019.  Przewodniczący  zaproponował  głosowanie  w  sprawie



wprowadzenia  zmian  w  porządku  obrad  oraz  zaproponował  by  wnioskowana  propozycje
dodać do pkt. 7 z literą b. 

Wyniki  głosowania  w  sprawie  przyjęcia  wniosku  Wójta  o  wprowadzenie  zmian  
w porządku obrad:

W głosowaniu udział wzięło: 14 radnych, z czego:

ZA - 14;

PRZECIW - 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ - 0. 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  wszyscy  radni  jednogłośnie  przyjęli  wniosek  
o wprowadzenie zmian w porządku obrad. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  porządku  obrad  
z naniesionym dodatkowym podpunktem. 

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad z naniesionymi podpunktem:

W głosowaniu udział wzięło: 14 radnych, z czego:

ZA - 14;

PRZECIW - 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ - 0. 

Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  radni  jednogłośnie  przyjęli  zaproponowany porządek
obrad. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji i IX sesji 

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  ma  wątpliwości  bądź  pytania  do
sporządzonych  z  poprzednich  sesji  protokołów.  Nikt  nie  zgłosił  uwag  ani  pytań.
Przewodniczący Rady zaproponował by najpierw przegłosować przyjęcie  protokołu z VIII
sesji Rady Gminy, a następnie protokół z IX sesji Rady Gminy Gościeradów.

Wyniki  głosowania  w  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  VIII  sesji  Rady  Gminy
Gościeradów:

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, z czego:

ZA - 14,

PRZECIW - 0,

WSTRZYMAŁ SIĘ - 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wszyscy radni jednogłośnie przyjęli protokół z VIII sesji
Rady Gminy Gościeradów. 

Następnie  przeprowadzone zostało  głosowanie  nad przyjęciem protokołu  z  IX sesji  Rady
Gminy Gościeradów. 



Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z IX sesji Rady Gminy Gościeradów:

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:

ZA - 13,

PRZECIW - 0,

WSTRZYMAŁ SIĘ - 0,

NIE UCZESTNICZYŁO W GŁOSOWANIU - 1. 

Protokół z IX sesji Rady Gminy Gościeradów został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady udzielił  głosu  członkowi  lubelskiej  Izby Rolniczej  panu Januszowi
Skrzypkowi.

Pan  Skrzypek  zebranym  przedstawił  zebranym  strukturę  organizacyjna  Izby  Rolniczej,
następnie zaproponował by raz w roku składać władzom gminy oraz rolnikom szczegółowe
sprawozdanie z zrealizowanych działań.  Pan Skrzypek omówił problem rolników z okolic
Nałęczowa oraz wspomniał o potrzebie pomocy rolnikom ze wspomnianego terenu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje. Z uwagi na brak pytań oraz zastrzeżeń dyskusja
została zamknięta.

Ad. 4. Informacja dotycząca realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2019
roku

Przewodniczący Rady poinformował, że niezbędne materiały radni otrzymali wcześniej i na
Komisjach zapoznali się z otrzymanymi materiałami. Przewodniczący Rady poprosił radną
panią Elżbietę  Spyrę Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie opinii
Komisji Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji do Spraw Społecznych radna pani Elżbieta Spyra  poinformowała,
że Komisja do Spraw Społecznych omówiła informacje dotyczącą realizacji budżetu Gminy
za I półrocze 2019 roku i  nie ma większych zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida
Adamczyka o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że Komisja
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała informacje dotyczącą realizacji budżetu Gminy. 

Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa  i  Infrastruktury
radnego pana Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii Komisji

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Infrastruktury  radny  pan  Mirosław  Wrzołek
poinformował,  że Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała wykonanie
budżetu Gminy za I półrocze 2019r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana
Macieja Krzyszkowskiego o  przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował,
że Komisja Kultury i Oświaty zapoznała się z informacją i nie wnosi do niej żadnych uwag. 



Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana
Janusza Wąsika o  przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów radny pan  Janusz  Wasik  poinformował,  że
Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie  budżetu  Gminy  za  I
półrocze 2019r. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje. Z uwagi na brak pytań oraz uwag dyskusja została
zamknięta. 

Ad. 5. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego
2019/2020

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że niezbędne materiały i informacje otrzymali
razem z zawiadomieniami, by się z nimi zapoznać.

Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza Gminy o zabranie głosu.

Sekretarz  Gminy  odnosząc  się  do  kwestii  przygotowania  placówek  oświatowych  do
rozpoczętego  roku  szkolnego  2019/2020  stwierdził,  że  placówki  są  bardzo  dobrze
przygotowane do wypełniania swoich obowiązków z zakresu edukacji, infrastruktura jest na
odpowiednim poziomie. Wspomniał, że z uwagi na specyfikę gminy oraz sieć szkół liczba
uczniów w oddziałach jest mała, co rodzice jak i dzieci uważają za zaletę, ponieważ nauka
prowadzona jest w mniejszych grupach przez co efekty nauczania są zdecydowanie lepsze.
Jednakże wadą takiej sytuacji jest konieczność corocznego dokładania środków finansowych
do oświaty, a subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania oświaty. Dodał, że
nie  należy  na  oświatę  patrzeć  jako źródła  dochodu  finansowego,  ale  jako  na  działalność
sprzyjającą  rozwojowi  gminy.  Sekretarz  Gminy  przedstawił  sieć  szkół  podstawowych
znajdujących się na terenie gminy wyszczególniając jedną dużą szkołę posiadającą ponad 300
uczniów, dwie średnie pod względem liczby uczniów, czyli szkołę w Liśniku Dużym oraz  
w  Księżomierzy  oraz  małą  szkołę  znajdującą  się  we  Mniszku  oraz  jedną  szkołę
stowarzyszeniową funkcjonującą  w Szczecynie.  Na zakończenie  dodał,  że  władze gminy  
w partnerstwie z dyrektorami szkół oraz rodzicami dokładają wszelkich starań, by oświata jak
najlepiej  funkcjonowała,  by szkoły miały jak najlepsze warunki  do pracy oraz by dzieci  
w szkołach czuły się dobrze. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje zaznaczając, że na sesji obecni są dyrektorzy szkół,
którzy odpowiedzą na pytania. 

Z uwagi na brak pytań oraz uwag dyskusja została zamknięta. 

Ad.  6.  Sytuacja  młodzieży  w  Gminie  Gościeradów,  formy  spędzania
wolnego czasu

Przewodniczący  Rady  poinformował  radnych,  że  niezbędne  materiały  zostały  radnym
przesłane razem z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusje  informując  o  obecności  pani  Dyrektor  Gminnej
Biblioteki Publicznej oraz pana Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, którzy odpowiedzą na
wszystkie pytania. 



Z uwagi na brak pytań i zastrzeżeń Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i przeszedł do
kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał:

a) Wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kraśniku na kadencję 2020 – 2023

Przewodniczący Rady po odczytaniu art. 162 § 1, art. 163 oraz art. 160 Ustawy z dnia 27
lipca  2001  roku  Prawo  o  Ustroju  Sądów  Powszechnych  poinformował  zebranym,  że  27
czerwca  2019  roku  ustawą  Rady  Gminy  Gościeradów  został  powołany  zespół  do
zaopiniowania  kandydatów  na  ławników,  w  skład  którego  weszli  pani  radna  Agnieszka
Konopka, pani radna Maria Gołda,  pan radny Henryk Filipczak, pan radny Janusz Wąsik.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  zespół  opiniujący  na  ostatnim  posiedzeniu
wypracował opinie na temat kandydata, poprosił więc radna panią Marię Gołdę zastępującą
przewodnicząca zespołu panią Agnieszkę Konopkę o odczytanie wypracowanej opinii. 

Radna pani Maria Gołda zastępca przewodniczącej zespołu odczytała  raport z posiedzenia
zespołu do spraw zaopiniowania kandydata na ławnika podsumowując odczytany protokół
wydała kandydatowi na ławnika pozytywną opinie. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych o konieczności przeprowadzenia głosowania  
w sposób tajny,  w związku z czym należy powołać Komisje Skrutacyjną. Przewodniczący
Rady zgłosił wniosek, by skład Komisji Skrutacyjnej był trzyosobowy, po czym poddał pod
glosowanie zaproponowany wniosek. 

Wyniki głosowanie w sprawie trzyosobowego składu komisji skrutacyjnej.

W głosowaniu udział wzięło: 14 radnych.

ZA - 14;

PRZECIW - 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ - 0.

Przewodniczący Rady ogłosił, że wszyscy jednogłośnie przyjęli zaproponowany wniosek. 

Przewodniczący  Rady  otworzył  listę  kandydatów  do  Komisji  Skrutacyjnej  prosząc  
o zgłaszanie kandydatów. 

Przewodniczący Rady udzielił  głosu radnej pani Marii Gołdzie, która zgłosiła kandydaturę
radnej pani Elżbiety Spyry. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Dawidowi Adamczykowi, który zgłosił
kandydaturę radnego pana Janusza Wąsika.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  radnemu  panu  Januszowi  Wąsikowi,  który  zgłosił
kandydaturę radnej pani Marii Gołdy. 

W  wyniku  braku  kolejnych  kandydatur  do  Komisji  Skrutacyjnej  Przewodniczący  Rady
zamknął listę kandydatów, po czym poddał od glosowanie zamkniecie listy kandydatów do
Komisji Skrutacyjnej.

Wyniki głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej:



W głosowaniu brało udział 14 radnych, z czego:

ZA – 14;

PRZECIW – 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.

Przewodniczący Rady ogłosił, że radni jednogłośnie opowiedzieli się za zamknięciem listy
kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Przewodniczący Rady zgłosił wniosek, aby został przegłosowany całościowy skład
do Komisji Skrutacyjnej. Nikt z obecnych radnych nie wyraził sprzeciwu.

W  głosowaniu  nad  wnioskiem  o  całościowym  przegłosowaniu  składu  do  Komisji
Skrutacyjnej wzięło udział: 14 radnych, z czego:

ZA - 14;

PRZECIW – 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ - 0.

Przewodniczący  Rady  oznajmił,  że  radni  jednogłośnie  przyjęli  wniosek  o  całościowe
przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie całościowego składu Komisji  Skrutacyjnej,  
w której skład wchodzą: radna pani Maria Golda, radna pani Elżbieta Spyra, radny pan Janusz
Wąsik. 

W głosowaniu nad przyjęciem całościowego składu Komisji Skrutacyjnej wzięło udział 14
radnych, z czego:

ZA – 14;

PRZECIW – 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wszyscy  radni  jednogłośnie  przyjęli  całościowy
skład Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisje Skrutacyjną o ukonstytuowanie się, przygotowanie
kart do glosowania oraz przedstawienie po przerwie regulaminu tajnego glosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutowa przerwę.

Po przerwie.

Przewodniczący poprosił Komisje Skrutacyjnej o przedstawienie regulaminu głosowania, kart
do głosowania oraz sposobu glosowania.

Przewodniczący Rady udzielił głosu przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej radnej pani Marii
Goldzie.



Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna pani Maria Gołda przedstawiła ukonstytuowany
skład Komisji Skrutacyjnej, omówiła jak wygląda karta do głosowania oraz w jaki sposób
będzie odbywało się głosowanie. 

Przewodniczący Rady poprosił  członka Komisji  Skrutacyjnej  radna panią  Elżbietę  Spyrę  
o odczytywanie listy obecności radnych w celu zagłosowania. 

W trakcie głosowania Przewodniczący Rady zgłosił nieobecność usprawiedliwiona radnego
pana Grzegorza Latawca. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisje Skrutacyjną o policzenie głosów oraz przygotowanie
protokołu z przeprowadzonego głosowania.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu
z przeprowadzonego tajnego głosowania. 

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  pani  Maria  Gołda  odczytała  przygotowany
protokół informując, że w głosowaniu udział wzięło: 13 radnych, z czego:

ZA – 9;

PRZECIW – 4;

WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat na ławnika większością głosów został wybrany
na ławnika do Sądu Rejonowego w Kraśniku. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą wyboru ławnika do Sądu
Rejonowego w Kraśniku na kadencje 2020 – 2023. 

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu
Rejonowego w Kraśniku na lata 2020 – 2023.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:

ZA – 13;

PRZECIW – 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały.

b) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Gościeradów na 2019 rok

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały.

Wójt  poinformował,  że  projekt  uchwały  został  przygotowany  z  uwagi  na  otrzymaną
informację z Ministerstwa o zwiększeniu subwencji oświatowej na bieżący rok dla gminy.
Wójt  poinformował  zebranych,  że  pierwsza  transza  w  wysokości  91 000,00  zł  na  dwa
miesiące  tj.  wrzesień  i  październik  już  wpłynęła  a  druga  zostanie  przesłana  w  terminie
późniejszym.  



Przewodniczący Rady poprosił komisje stałe o wyrażenie opinii o przygotowanym projekcie
uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącą  Spraw  Społecznych  radną  panią  Elżbietę
Spyrę o wyrażenie opinii Komisji o projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna pani Elżbieta Spyra poinformowała,  że
Komisja Spraw Społecznych nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida
Adamczyka o przedstawienie opinii Komisji o projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że Komisja
pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny
pana Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii Komisji o projekcie uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Infrastruktury  radny  pan  Mirosław  Wrzołek
poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana
Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii Komisji o projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował,
że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana
Janusza Wąsika o przedstawienie opinii Komisji o projekcie uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów radny pan  Janusz  Wąsik  poinformował,  że
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje. Następnie wobec braku uwag i zastrzeżeń poddał
pod głosowanie projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie Gminy Gościeradów na 2019
rok. 

Wyniki  głosowania  nad  przyjęciem  projektu  uchwały  dotyczącej  zmian  w  budżecie
Gminy Gościeradów na 2019 rok:

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:

ZA – 13;

PRZECIW – 0;

WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały.

Ad. 8. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie informacji z działalności w okresie od
ostatniej sesji.



Wójt poinformował radnych o zakończonych i  trwających  inwestycjach  na terenie  gminy.
Poinformował zebranych także o planowanych otwarciach ofert przetargowych dotyczących
remontu drogi w Szczecynie. Wspomniał o trwających pracach przy targowisku i stadionie
sportowym oraz  trwającej  procedurze  przygotowawczej  przy  wodociągu w Księżomierzy,
dodał że budowa chodnika przy drodze krajowej w Liśniku Dużym zostanie rozpoczęta po
otrzymaniu  pozwolenia  na  budowę  od  Starostwa  Powiatowego  w  Kraśniku.  Budowa
oświetlenia  przy  drodze  krajowej  w  Liśniku  Dużym  zostanie  rozpoczęta  po  wyłonieniu
wykonawcy,  w  Wólce  Gościeradowskiej  budowa  oświetlenia  jest  na  etapie  wydawania
zezwoleń.  Wójt  poinformował,  że  działka  obok  DPSu  została  już  przekazana  notarialnie
Gminie. 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za przedstawienie informacji z działalności.

Ad. 9.  Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Rady poinformował,  że od ostatniej  sesji  do Biura Obsługi  Rady Gminy
wpłynęły dwa wnioski, a kopie wniosków Przewodniczący Komisji otrzymali w materiałach
na sesje. Następnie Przewodniczący Rady odczytał złożone przez radnych wnioski.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Goldzie.

Radna  pani  Maria  Gołda  odczytała  składany  przez  siebie  wniosek  do  Wójta  
i Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Rady odniósł się do składanego wniosku przez radną panią Marie Gołdę
informując, że pośpiech w tym wypadku nie jest wskazany, ponieważ sytuacja szkoły zawsze
może ulec zmianie. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt  odniósł  się  do  słów radnej  pani  Marii  Goldy zapewniając  stały  nadzór  na  sytuacją
szkoły.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi.

Radny pan Robert Niedziałek poruszył temat stanu chodników znajdujących się w sołectwach
Księżomierzy, prosząc o pomoc w zmobilizowaniu mieszkańców w dbaniu o stan chodników.
Radny prosił także o kontynuacje budowy chodników. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy. 

Sekretarz Gminy odniósł się do słów radnego pana Roberta Niedziałka informując, że stan
chodników jest problemem całej gminy chociażby dlatego, że na początku każde sołectwo
domaga się budowy chodników po czym mieszkańcy sołectw tracą zainteresowanie przez co
wygląd chodników bądź placów nie jest najlepszy. Sekretarz apelował do radnych, sołtysów
oraz  mieszkańców  o  zmobilizowanie  się  i  wspólne  podjęcie  inicjatyw  mających  na  celu
poprawienie stanu chodników, by pokazać, że budowa chodnika bądź placów była niezbędna.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Dawidowi Adamczykowi. 

Radny  pan  Dawid  Adamczyk  poparł  wniosek  radnego  pana  Roberta  Niedziałka.  Radny
odniósł  się  do  słów  Sekretarza  Gminy  dotyczących  przybywającej  liczby  chodników
proponując  wyodrębnianie  środków  finansowych  na  dbanie  o  ich  czystość.  Radny  zadał



pytanie  Wójtowi  dotyczące  postępów  przy  hydroforni  na  terenie  strażackim  oraz  stanu
sytuacji budowy nowych przystanków autobusowych w Księżomierzy Dzierzkowskiej.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi.

Wójt odniósł się do pytania radnego pana Dawida Adamczyka informując, że konieczna jest
wizja lokalna pracownika powiatu oraz pracownika gminy w celu doprecyzowania wymiarów
wiaty przystankowej,  dodał także że w przypadku ujęcia  wody konieczne jest  umówienie
firmy, która sprawdzi jakość wody. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi.

Radny pan Robert Niedziałek prosił, by być może w przyszłym roku wstawić przepusty przy
drodze w kierunku pani Dzióby by umożliwić szczególnie wiosną spływ wody.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Januszowi Wąsikowi.

Radny pan Janusz Wąsik podziękował za zrealizowane w okresie wakacyjnym inwestycje
jednocześnie prosząc o kontynuacje budowy chodnika w Księżomierzy Kolonii. 

Przewodniczący  Rady  poprosił  Wójta  o  odniesienie  się  do  prośby  radnego  pana  Janusza
Wąsika.

Wójt  zapewnił  radnych  i  mieszkańców,  że  jeszcze  w  tym  roku  inwestycja  zostanie
zrealizowana. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi panu Janowi Filipczakowi.

Pan Jan Filipczak poruszył temat zamieszczania materiałów związanych z sesją informując,
że nie wszystkie materiały i informacje są zamieszczane, a niektórych brakuje. Dodatkowo
zwrócił  uwagę  na  błąd  dotyczący  tworzenia  klubów  przez  radnych  w  statucie  Gminy
Gościeradów. Pan Filipczak zadał pytanie Wójtowi dotyczące kosztów budowy i wysokości
uzyskanego  dofinansowania  do  targowiska  oraz  błędów  w  nazewnictwie  składanych
wniosków o budowę drogi przy targowisku oraz w Suchodołach.  Następnie pan Filipczak
zwrócił  się  do  Sekretarza  Gminy  z  pytaniem  o  działkę  użytkowaną  przez  pana  Henryka
Rzeszutka, nieotrzymanej informacji oraz opinii Komisji problemowych gminy oraz o decyzji
dotyczącej zmiany lokalizacji budowy hali sportowej. 

Przewodniczący Rady zapytał  czy  Wójt,  Sekretarz  Gminy lub ktoś  z  radnych  ma  ochotę
wyrazić swoją opinie. Głos został udzielony radnej pani Marii Gołdzie.

Radna pani Maria Gołda odniosła się do słów pana Jana Filipczaka informując, że w dalszym
ciągu zamierza chwalić Wójta za podejmowane działania oraz zaplanowane umiejscowienie
hali sportowej jest najlepszą lokalizacją. 

Pan Jan Filipczak odniósł się do słów radnej pani Marii Gołdy mówiąc, że dokumentacja na
hale  sportową  była  przygotowana  już  dawno  a  jej  niewybudowanie  spowodowane  było
brakiem zgody konserwatora zabytków. Dodał także, że własnych obserwacji zauważył,  iż
wszystkie hale sportowe umiejscowione są tuż przy szkołach. 

Ad. 10. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 11:00 Przewodniczący Rady zamknął
obrady X Sesji Rady Gminy Gościeradów.
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